

خبر روز

واکنش سرپرست دادسرای جرایم جنایی

به ادعاهای وکیل نجفی؛

وکیل نجفی سعی در القای برخی مطالب دارد

مهر: سرپرست دادسرای جرایم جنایی در جمع خبرنگاران در خصوص صحبت‌های وکیل محمدعلی نجفی در دادگاه دیروز، گفت: نجفی اتهامات وارده را قبیول دارد و می گوید: قتل با یک سلاح بوده ولی وکیل او القائات دیگری را می گوید و سوار بر موج‌هایی می‌شود که برخی افراد در فضای مجازی راه انداخته مبنی بر اینکه نکند فرد دیگری هم باشد.سرپرست دادسرای جرایم جنایی ادامه‌داد: نجفی با صداقت آمده و اعتراف کرده است.وی در خصوص مفاد نامه نگاشته شده از سوی نجفی به سازمان بازرسی کل هم گفت: این موضوع اصلا ربطی به پرونده ندارد.شهریاری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه احتمال وجود دو ضارب وجود دارد؟ گفت: خود آقای نجفی می گوید نبوده است. وی در پاسخ به این سوال که آیا ۹ گلوله شلیک شده است، گفت: این موضوع صحت ندارد و وکیل متهم سعی بر القای برخی مطالب دارد. کارشناس ارشد اسلحه گفته سه گلوله شلیک شده که به دیوار و سقف خورده است و کمانه شده، اما وکیل برعکس می‌گوید که یک گلوله به کمد خورده و یکی هم به دست مقتول خورده که می شود پنج گلوله.اگر بخواهیم مکان‌ها را بررسی کنیم باید کمانه‌ها را ضرب در دو کنیم و ضربه به دست‌ها هم حساب شود که می‌شود ۹ و این درست نیست.

یادداشت

ممنوعیت‌بستی یا بستنی ممنوعیت

سارا صابری

روان‌شناس بالینی وروان‌سنج

مشکل جامعه ما متأسفانه پایین بودن هوش ماست یا بهتر است بگویم کودکی هستیم که دلمان به بستنی‌های ممنوعیت خوش است، حرف‌های آدم بزرگ‌ها را باور کرده و حتی به آن‌ها پایبند می‌شویم چه ممنوعیت باشد چه وعده وعیدهای دروغین. از حق نگذریم در ساختن و پراکندن شایعات، از سایر کشورها پیشی گرفته و با قدرت تمام به سمت قهرمانی پیش می‌رویم.هر چند وقت یکبار بر ایمان حرف‌های قشنگی زده می‌شود و ما به مثابه کودکان نیازمند وعده وعیدهای جذاب، باز هم دروغ‌ها را باور کرده و منتظر رخ دادن وعده وعیدهای مانیم. این موضوع ربطی به استقامت و پایداری ما در رسیدن به اهدافمان ندارد، این معضل سادگی ماست.باور کردن دروغ‌ها نشان از پایین بودن هوش هیجانی داشته که به ما اثبات می‌کند دوست داریم دروغ‌ها را باور کنیم.در واقع چیز جالبی که به نظر می‌رسد علاقه مفرط ما به ممنوعیت است، گویا دوست داریم محدود شویم و جلوی ما گرفته شود. محدودیت، حس امنیت کاذب به ما می‌دهد. در این بین، به سراغ تلگرام گوش‌ی‌مان که برویم هر روز از یک حمله سایبری محتمل سخن به میان می‌آید که قرار است اتفاق بیفتد، به‌رغم اینکه با خواندنش می‌خندیم، اما باز هم آن را در گروه‌های مختلف بازنشر می‌کنیم! از خواص میوه‌ها و غذاها که دیگر نیازی نیست سخن گفته شود چون ممکن است آن طرف مرزها بارشان نشود، اما گلابی سرطان خون را درمان کرده و خوردن پیاز با سیر مشکلات عفونی بدن را برطرف می‌کند!برای‌تان از شایعات داغ مرتب با افراد مشهور نگویم که ذهنمان آشفته می‌شود و بالاخره با بالش به مقتول دو گلوله شلیک شد یا مقتول کاری کرد که در حمام با پنج گلوله کشته‌شد.مشکل جامعه ما متأسفانه پایین بودن هوشمان است یا بهتر است بگویم کودکی هستیم که دلمان به بستنی‌های ممنوعیت خوش است، حرف‌های آدم بزرگ‌ها را باور کرده و حتی به آن‌ها پایبند می‌شویم چه ممنوعیت باشد چه وعده وعیدهای دروغین! این کودک نیاز به رشد و بلوغ فکری دارد، این کودک باید تفکر انتقادی بیاموزد تا هر چیزی را که می‌شنود در ابتدا نقد کرده و سپس با دلیل و برهان عقلی استدلال کند. چیزی که از آن مطمئن هستیم این است که حقیقت هیچ‌گاه برای ما آشکار و عیان نخواهد شد پس باور کردن مصدر صد هر چیزی که می‌شنویم به‌طور قطع ما را به ناآکجا‌آباد ذهن راوی برده و اجازه دسترسی هر چند جزئی به واقعیت را از ما می‌گیرد.

۷۰ درصد وقت‌ها در بیمارستان‌های دولتی تلفنی یا اینترنتی ارائه می‌شود

اِپِرنا: معاون وزیر بهداشت گفت: در حال حاضر در تمام بیمارستان‌های دولتی بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد وقت‌ها به صورت تلفنی یا اینترنتی ارائه می‌شود. البته زیر ساخت ارائه صددرد صدی این کار وجود دارد، اما تعدادی از افراد هنوز آموزش کافی ندیدند یا برخی بیمارارن از شهرستان مراجعه کرده و می‌خواهند همان روز ویزیت شوند. ایرج حریری چی افزود: برخی انتظار دارند که مردم به محض مراجعه به مرکز درمانی، همان روز هم ویزیت شوند و اگر انجام نشود، حمل بر ناکارآمدی سیستم می‌گذارند، در حالی که با توجه به کمبود پزشک و لیست انتظار که یکی از اهرم‌های سیاستی نظام‌های مختلف بهداشتی درمانی است، مسائل مختلفی در این زمینه مطرح است.وی بیان کرد: در حال حاضر در ۲۰ استان کشور از سطح یک خدمات سلامت از پزشک روستا و پزشک خانواده، نوبت دهی از طریق پرونده الکترونیک سلامت انجام می‌شود، اما زمان منتظر ماندن در مطب‌ها و در مانگاه‌ها گاهی بالاست که باید ساماندهی شود.

جامعه

مانافاکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

تلویزیون یکی از مهم‌ترین ابزار تعلیم و تربیت کودک و نوجوان است و سنین کودکی و نوجوانی حساس‌ترین سنین تعلیم و تربیت محسوب می‌شوند. بدین ترتیب برنامه‌های تلویزیون چه خوب و چه بد در روح و روان کودک تأثیر می‌گذارد. والدین نباید کودک را آزاد بگذارند تا همه برنامه‌های تلویزیون را تماشا و همه وقت خود را صرف دیدن برنامه‌های تلویزیون یا بازی‌های رایانه‌ای کند. اگر چه بعضی از برنامه‌هایی که از تلویزیون پخش می‌کنند، مفید و آموزنده هستند، اما برخی از برنامه‌ها برای کودک غیرمفید است و نیازی نیست که کودک آن برنامه‌ها را تماشا کند. اثرات تلویزیون بر کودکان و همچنین اثر آن بر تربیت کودک یکی از مباحث پر مناقشه در این زمانه است. دوری از تلویزیون و تماشا نکردن آن به عنوان کودک، کار سختی است. فرض کنید در خانه، بزرگ‌تراها و سایر اعضای خانواده بیشتر اوقات پای تلویزیون نشسته‌اند، در چنین وضعی، کودک هم بیشتر راغب به تماشای تلویزیون خواهد بود، اما باید قبول کرد که اثرات تلویزیون چه در ابعاد مثبت و چه در ابعاد منفی، انکارناپذیر است. برخی از والدین و پرستاران بچه از این دستگاه به عنوان جایگزینی برای برقراری ارتباط موثر با کودک استفاده می‌کنند. آن‌ها تلویزیون را روشن می‌گذارند و می‌روند. در خیلی از خانه‌ها هم اوضاع از همین قرار است، حتی اگر کسی هیچ برنامه‌ای را تماشا نکنند، تلویزیون صبح تا شب روشن است. علاوه بر خود تلویزیون، پای انواع بازی‌ها و وسایل جانبی برای کودکان هم به منازل باز شده است، همان بازی‌ها و برنامه‌هایی که از طریق تلویزیون اجرا می‌شوند و استفاده از تلویزیون را بیشتر می‌کنند. در ادامه به اثرات تلویزیون بر کودکان در ابعاد مختلف پرداخته‌ایم پس با م‌ها همراه باشید.کودکی که زیاد

تلویزیون می‌بیند در معرض اثرات و رفتارهای منفی قرار می‌گیرد. در بسیاری از برنامه‌های تلویزیونی، محتوای نامناسب ارائه می‌شود. ذهن روان کودک مانند خمیری نرم است که در برخورد با تجربه‌های مختلف به آن شکل داده می‌شود. بنابراین تأثیر

چیزهایی که می‌بیند باعث می‌شود رفتارهای آینده او به تدریج پایه‌گذاری شوند. مطالعات نشان می‌دهد، کودکانی که بیشتر در معرض برنامه‌های مختلف خشن هستند در کودکی و بزرگسالی بیشتر دچار رفتارهای پر خاشگرانه و خشونت‌آمیز خواهند بود. مثلاً همین ابرقهرمانانی که از طریق زد و خورد، نقش منفی داستان را از بین می‌برند، در نظر بگیرید. این داستان‌ها به کودک آدرس اشتباه و الگویی غلط در زمینه برخورد با

ماموریت من در گام دوم انقلاب ایجاد عدالت و مبارزه با فساد است

باشگاه خبرنگاران جوان: حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه قضائیه در دیدار باائمه جمعه سراسر کشور با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب اظهار کرد: ماموریت بنده در گام دوم انقلاب ایجاد عدالت و مبارزه با فساد است و در مفاهیم دینی بعد از توحید هیچ مفهومی گسترده‌تر از عدالت نیست.رئیس قوه قضائیه گفت: سخن ما در رابطه با عدالت در حوزه بحث و نظر نیست و ما می‌توانیم در خصوص عدالت ساعت‌ها حرف بزنیم و صدها کتاب بنویسیم، وی ادامه داد: زمانی که سخن از عدالت اجرایی است به این معناست که در راس نظام اسلامی امام عادل باشد و اگر بخواهیم در تمام جامعه عدالت گسترش پیدا کند باید در حوزه قانون گذاری قانون عادلانه داشته باشیم که وظیفه قوه مقننه است.رئییسی با اشاره به اینکه اجرای قانون باید عادلانه باشد که وظیفه آن باقوه مجریه است، بیان کرد: عدالت باید ملکه تمام افرادی باشد که وظیفه اجرای قانون را دارند. رئیس قوه قضائیه گفت: اگر قاضی یا مسئولی در گوشه و کناری و در حوزه کاری خود عدالت را اجرا نکند در همان حوزه به مشکل می‌خوریم.

نفس

روز حادثه با پرچمی که در خانه داشتیم و در طبقه پایین خانه بود می‌خواستیم به تقلید از حرکاتی که در آن برنامه دیده بود خودش را تساب دهد و پرچم را بالای میله‌ای که روی ستون خانه بود گذاشته و آویزان شده، اما گیر افتاد و نتوانست خودش را نجات دهد.البته از بار آموزشی مثبت تلویزیرون هم نباید غافل شد.

تلویزیون می‌توانند بار آموزشی داشته باشید

یکی از اثرات تلویزیون بسر کودکان بار آموزشی آن است. برخی از برنامه‌های تلویزیون به کودکان آموزش می‌دهند، آن‌ها را آگاه می‌کنند و الهام‌بخش هستند. بنابراین برنامه‌های خوب می‌توانند بسیار موثرتر از سایر روش‌ها به کودکان آموزش بدهند. مثلاً برنامه‌ای که در آن شیوه کاشت گیاهان یا پختن غذایی کودکانه را نشان می‌دهد، بسیار مفید خواهد بود.

تحقیقات هم نشان داده کودکانی که برنامه‌های آموزشی تلویزیونی را دنبال می‌کنند در خواندن و امتحانات ریاضی موفق‌تر عمل می‌کنند. کودک کانی که برنامه‌های آموزشی و پر محتوا تماشا

می‌کند در سنین پرستان نمره‌های بهتری می‌گیرند و کمتر رفتارهایی پر خاشگرانه از خود بروز می‌دهند. تحقیقات بلندمدت نشان می‌دهد که این کودکان برای مطالعه و تحصیل ارزش بیشتری نسبت به سایرین قائل هستند. ضمن اینکه برخی از برنامه‌ها مانند کارتون‌ها باعث کاهش فشار و استرس کودکان می‌شود و آن‌ها را بانشاط می‌کند.

در انتها باید گفت که نظارت بر زمان تماشای تلویزیون و برنامه‌هایی که کودک می‌بیند بسیار مهم‌تر از آن است که فکر می‌کنیدومی‌تواند اثر تلویزیون بر کودکان را کنترل کند. پس سعی کنید کودکان را کنترل کنید. زمان و برنامه‌های تلویزیونی را تحت نظارت داشته باشید و جایگزین‌های مناسبی برای تلویزیون تماشا نکردن داشته باشید.

نفس

است، گفت: در تعریفی ساده خورشید به زمین انرژی رسانده و باید در شرایط عادی معادل همان انرژی را نیز زمین از خود ساطع کند، اما اگر در جو زمین گازهایی مانند دی‌اکسید کربن و متان که

اولی ۹۰ سال و دومی ۱۵۰ سال ماندگاری دارد، افزایش یابد هنگام ورود انرژی از خورشید به زمین همان میزان از کره زمین خارج نشده و بخشی از آن با برخورد به این گازها دوباره از جو به سمت زمین بازمی‌گردد که منجر به گرم شدن زمین خواهد شد. این تعریف ساده‌ای از تغییر اقلیم گازه‌ای گلخانه‌ای که منجر به تغییرات اقلیمی شده

نفس

عکس از:
فائزه کابلی



اخبار روز

سرپرست وزارت آموزش و پرورش

خبر داد:

اصلاح احکام حقوقی

دانشجو معلمان؛ به‌زودی

اِپِسنا: سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: دانشجو معلمان مشمول دریافت حداقل حقوق می‌شوند. سیدجواد حسینی اظهار کرد: موضوع تعیین حقوق دانشجو معلمان در سال ۱۳۹۸ با توجه به تغییراتی که در شیوه افزایش حقوق کارکنان دولت ایجادشده بود، در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار داشت و این وزارت موضوع را از مبادی مختلف مورد پیگیری قرار داد تا به نتیجه نهایی رسید. سرپرست وزارت آموزش و پرورش افزود: حقوق دانشجو معلمان دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی بر اساس ماده (۶) قانون متعهدان خدمت به وزارت آموزش و پرورش تعیین می‌شود. این قانون به دلیل آن که هم‌عرض قانون مدیریت خدمات کشوری شرایط خاصی را برای تعیین حقوق دانشجو معلمان پیش‌بینی کرده است، باید در شرایط خاص و تعاریف خاص خودش مورد بررسی و اقدام قرار می‌گرفت.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون

امنیت ملی مجلس؛

آموزش هزینه نیست

سرمایه‌گذاری اثر گذار است

اِپِرنا: عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: پول گرفتن از مردم و دادن آن به افراد نیازمند شاید موقتی خوب باشد، اما کافی نیست.افرادی که با آسیب‌های اجتماعی در ارتباط هستند باید روانشناسی جامعه را به خوبی آموزش ببینند. آموزش هزینه نیست یک سرمایه‌گذاری است و بسیار در جامعه اثر بخش خواهد بود.محمد جواد جمالی در نشست آسیب‌های اجتماعی گفت: امروزه همه مسائل اجتماعی در جامعه به طور مستقیم و غیرمستقیم می‌تواند روی امنیت عموم جامعه اثر گذار باشد. شاید یکی از ایرادات کار ما این است که به مسائل اجتماعی به صورت مجرد نگاه کرده‌ایم که امروزه این نگاه وسیع‌تر از قبل شده است.جمالی افزود: ما در حل مسائل اجتماعی محتاج علم جامعه‌شناسی و روانشناسی هستیم.

دادستان عمومی و انقلاب

شهرستان پردیس خبر داد:

ورود مدعی‌العموم

به حادثه سد لتیان

شهر خبر: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان پردیس گفت: در پی گم شدن ۹ دانش‌آموز در سد لتیان (رودخانه جاجرو) طی چندروز گذشته، تعدادی از مسئولان سهل‌انگار به جهت پیشگیری به دادسرا احضار شدند. به گفته دادستان عمومی و انقلاب شهرستان پردیس در این رابطه پرونده قضایی تشکیل شد.آعاجری تصریح کرد: بی‌احتیاطی برخی از مسئولان موجب گم شدن چند ساعته این دانش‌آموزان در سد لتیان شد، لذا دادستانی از باب پیشگیری به این موضوع ورود کرده است.

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور:

آمار ازدواج و طلاق در سال ۹۷ اعلام شد

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور درباره آمار ازدواج و طلاق در سال ۹۷ و ۹۸ اظهار کرد: ۵۵۰هزار و ۵۶۵ر ویداد ازدواج در سال ۹۷ تا ۱۵ تیرماه سال ۹۸ ثبت شده است و میانگین سن مردان در نخستین ازدواج ۲۷.۵ و میانگین سن زنان در نخستین ازدواج ۲۳.۴ است.وی با اشاره به آمار طلاق ثبت شده در این مدت بیان کرد: ۱۷۵ هزار و ۶۱۴ر ویداد طلاق در سال ۹۷ تا تیرماه ۹۸ ثبت نشده است و میانگین سن مردان ۳۶.۹ و میانگین سن زنان ۳۲.۱در طلاق بوده است.

عضو هیئت مدیره جامعه اپتومتری ایران:

درصد بالایی از ایرانی‌ها

در معرض پیرچشمی هستند

مهر : عضو هیئت مدیره جامعه اپتومتری ایران بر نقش اپتومتریست‌ها در تشخیص، درمان و پیشگیری از نارسایی‌های چشم تأکید کرد.شهرزاد کنومان، در آستانه بیست و دومین کنگره سراسری اپتومتری ایران که از ۲۳ تا ۲۵ مرداد ۹۸ در مرکز همایش‌های رازی تهران برگزار می‌شود، گفت: تشخیص و درمان عیوب انکساری از مهم‌ترین وظایف اپتومتریست‌ها است. درصد قابل توجهی از جامعه ایران مبتلا به نزدیک‌بینی، دوربینی، آستیگماتیسم، پیرچشمی و عوارض ناشی از آن مثل تاری دید، سردرد و خستگی چشم است. اپتومتریست با تجویز، ساخت و ارائه عینک و لنز مناسب موجب کاهش این عوارض خواهد شد.